



## گزارش سفر کارگاه matchmaking برلین

تعدادی از استادان دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور، هفدهم و هجدهم مهر ۱۳۹۶ به کشور آلمان (شهر برلین) سفر کردند. هدف از انجام این کارگاه برقراری ارتباط بین محققان ایرانی و آلمانی به دنبال امضای تفاهم‌نامه بین وزارت فدرال آموزش و تحقیقات آلمان و وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و نیز وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ایران در تاریخ ۵ می ۲۰۱۷ در شهر بن آلمان بود. این سفر که به همت امور بین‌الملل وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و همکاری معاونت تحقیقات و فناوری و نیز حوزه بین‌الملل وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و با همکاری مؤسسه تبادلات آکادمیک آلمان (DAAD) و انجمن Leibniz به انجام رسید، تجربه‌ای مفید و آگاهی‌بخش از جنبه‌های مختلف تحقیقاتی و پژوهشی و در راستای ارتقای آگاهی استادان و برقراری امکان تبادل اطلاعات و امکانات پژوهشی بین دو کشور بود.

این کارگاه حول سه محور اصلی «سلامت»، «استفاده پایدار از خاک و آب» و «تنوع زیستی» برگزار گردید.

در این کارگاه، اعضای هیأت علمی دانشگاه‌های علوم پزشکی شامل دانشگاه علوم پزشکی تهران، دانشگاه علوم پزشکی اصفهان، دانشگاه علوم پزشکی بابل و دانشگاه علوم بهزیستی و توانبخشی که تجربه همکاری با دانشگاه‌های آلمان را داشتند شرکت کرده بودند. کارگروه سلامت با مدیریت جناب آقای دکتر حسین نجم‌آبادی استاد دانشگاه



علوم بهزیستی و توانبخشی در سه موضوع «یافته‌های ژنتیک، اختلالات منوژنیک و پلی‌ژنیک»، «مکانیسم‌های مداخله‌گر در بیماری‌های واگیردار میکروبی، ویروسی و انگلی» و «سلول‌های بنیادی» در طی دو روز برگزار گردید. همچنین مؤسسه توسعه تحقیقات علوم پزشکی ایران (نیماد) به عنوان بزرگترین حامی پژوهش‌های سلامت معرفی و برنامه‌های این مؤسسه برای حمایت از طرح‌های مشترک بین‌المللی ارایه شد.



در خصوص همکاری‌های مشترک بین دانشگاه‌های علوم پزشکی دو کشور مذاکراتی صورت گرفت:

۱) جناب آقای دکتر نجم‌آبادی از ایران و دکتر مارکوس ناتن از آلمان به عنوان مسؤول بررسی پروپوزال‌های ارسالی و برقراری ارتباط فیما بین محققان دو کشور انتخاب شدند.



۲) مقرر شد اساتید در کارگروه سلامت پروپوزال‌های اولیه خود را تا آخر ماه نوامبر ارسال نموده و همکاری بین محققان ایرانی و آلمانی برقرار گردد.

۳) مقرر شد در ماه فوریه ۲۰۱۸ روز علم آلمان در ایران با شرکت محققان آلمانی و مسؤولین وزارت علوم آلمان برگزار شود.

۴) مقرر شد به منظور انجام مشارکت دو طرفه، تخصیص اعتبار به طرح‌ها، تبادل دانشجو و محقق و نیز استفاده از امکانات برای محققان دو کشور تسهیل گردد.



در کنار کارگروه‌ها انواع مؤسسات حمایت کننده از پژوهش (**granting body**) در آلمان معرفی شده و نحوه ارسال پروپوزال در این مؤسسات و گرفتن گرنت تشریح گردید.

اعضای هیأت:

### سازمان برنامه و بودجه

دکتر محمدرضا واعظ مهدوی - معاون توسعه امور فرهنگی آموزشی سازمان

### وزارت علوم، تحقیقات و فناوری:

دکتر حسین عسگریان ابیانه - معاون اداری، مالی و منابع انسانی وزارت علوم

دکتر عطا کوهیان - معاون مرکز همکاریهای بین المللی وزارت علوم

دکتر قادر قربانی اصل - ریزن علمی وزارت در اروپا

دکتر اسلامی - مسؤل دفتر همکاریهای علمی و فناوری ایران و اتحادیه اروپا در

آلمان

دکتر هادی شهریار شاهحسینی - روابط عمومی دانشگاه علم و صنعت ایران

دکتر فاطمه فخرزاده - استاد دانشگاه شهید چمران اهواز

دکتر سیما فاخران - استاد دانشگاه اصفهان

دکتر جمشید فولادی - استاد دانشگاه الزهرا

دکتر فرشته ایزدی - عضو هیات علمی دانشگاه ساری

دکتر ساناز مقیمی - استادیار دانشگاه شریف

دکتر علیرضا ساری - استاد دانشگاه تهران

دکتر حسین عارفی - استاد دانشگاه تهران

دکتر بیتا آیتی - استاد دانشگاه تربیت مدرس

دکتر ناصر طالب بیدختی - عضو هیات علمی دانشگاه شیراز

دکتر مهرداد عدل - استاد مرکز تحقیقات مواد و انرژی

دکتر علی نصرالهی - عضو هیات علمی دانشگاه شهید بهشتی

دکتر سعید نادری - استاد دانشگاه گیلان

دکتر علی موافقی - عضو هیات علمی دانشگاه تبریز

دکتر حسین عارفی - استاد دانشگاه تهران

### وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی:

دکتر حسین نجمآبادی - استاد دانشگاه علوم بهزیستی و توانبخشی

دکتر طلعت مختاری آزاد - استاد دانشگاه علوم پزشکی تهران

دکتر علی خامسی پور - استاد دانشگاه علوم پزشکی تهران

دکتر کیمیا کهریزی آبادی - استاد دانشگاه علوم بهزیستی و توانبخشی

دکتر شراره مقیم - استادیار دانشگاه علوم پزشکی اصفهان

دکتر داوود صبور - استادیار دانشگاه علوم پزشکی بابل

دکتر بیتا مسگرپور - استادیار و مدیر امور بین الملل مؤسسه ملی توسعه تحقیقات

علوم پزشکی ایران (NIMAD)

دکتر ندا خانلرخانی - کارشناس پژوهشی مؤسسه ملی توسعه تحقیقات علوم پزشکی

ایران (NIMAD)

